MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 03/2019 - DGSA/RIFB/IFB, DE 31 DE MAIO DE 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇAO DE PROFESSOR SUBSTITUTO –
ÁREAS: SANEAMENTO AMBIENTAL, QUÍMICA E INGLÊS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA-IFB, nomeado pela

Portaria nº 580 de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS e o RESULTADO FINAL,

referente ao Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto - Áreas: Saneamento Ambiental,

Química e Inglês, conforme segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve apresentação de recursos.

2. RESULTADO FINAL

1.1. Saneamento Ambiental

 Nome Analise Curricular Prova didática Resultado Final

1 Daiana Lira de Araújo 15 91 106
2 Marina Souto Gonçalves 1 83 84

3 Bárbara Nascimento da Silva
Moura 0 76 76

4 Ryanne Alves Lopes 0 65 65
5 Elton da Cruz Souza 0 62 62
6 Tatiana Rodovalho de Castro 6 44 50
7 Alice Rocha Pereira 15 - Eliminada
8 Ana Alícia de Sá Pinto 15 - Eliminada
9 Gabriela de Souza Carvalho 0 - Eliminada

10 Iara Oliveira Fernandes 0 - Eliminada
11 Jéssica Emily Alves Ribeiro 5 - Eliminada

1.2. Química
 Nome Analise Curricular Prova didática Resultado Final

1 Fabiana Casarim 33 85 118
2 Idio Alves de Sousa Filho 15 89 104
3 Kênia de Paula Costa 24 78 102
4 Suzana de Souza Guedes 35 62 97
5 Filipe Gabriel Martinez Mauricio 15 80 95
6 Francielle Campos Lima 15 76 91
7 Thays Colletes de Carvalho 21 33 54
8 Lilian Barbosa da Silva 33 - Eliminada
9 Munique Gonçalves Guimarães 16 - Eliminada

1.3. Inglês.
 Nome Analise Curricular Prova didática Resultado Final

1 Bruno da Silva Melo 0 95 95

2 Adrienne Kharol Ferreira Mota 0 93 93
3 Jefferson Raphael Caetano Lira 14 77 91
4 Rejane Freire Lima 23 63 86
5 Anderson Wianoski 18 67 85
6 Jânio Muniz de Souza 26 29 55
7 Nicole Brenda Lima da Silva 0 - Eliminada

Conforme Item 7.1. do Edital nº 03/2019, “Os candidatos aprovados - dentro do número de vagas deverão, após a

publicação do resultado final no sítio eletrônico do IFB www.ifb.edu.br, aguardar a publicação da convocação onde

serão prestadas as instruções para o agendamento da perícia médica e a data para apresentar a documentação

exigida, com fins à formalização da contratação e encaminhamento ao campus Samambaia.”.

Vale ressaltar que o item 7.7. do mesmo Edital prevê que “O não comparecimento do candidato aprovado e

convocado, nos prazos determinados pela Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus (CDGP) e pela

Diretoria de Administração Funcional (DRAF), implicará em sua desclassificação e consequente convocação do

próximo candidato aprovado em ordem de classificação.”

Brasília, 25 de junho de 2019.

(documento assinado eletronicamente)
Paulo Henrique Silva Ribeiro

Diretor-Geral do Campus Samambaia

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Silva Ribeiro, DIRETOR GERAL - CD2 - DGSA, em 25/06/2019 11:45:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

39537

cb71648140

Campus Samambaia

Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,

Complexo Boca da Mata, Lote 01, None,

SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-300

(61) 2103-2300

	Documento assinado eletronicamente por: